
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 520/2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 81 del 01-03-2016 
(n. 247 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI N. 276 LOCULI NEL CIMITERO DI VILLA 

CALDARI. INDIZIONE PROCEDURA E APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore intestato n. 65 del 18-02-2016; 

Premesso che: 
- nell’ambito dei cimiteri comunali e parimenti nel cimitero di Villa Caldari si registra, da tempo, 
carenza di disponibilità di loculi, insufficienti al fabbisogno e alle richieste della cittadinanza; 

- con deliberazione di G.C. n.  153/2015 in variante alla Deliberazione di G.C. n. 138/2001 è stata 
prevista la nuova zonizzazione delle aree cimiteriali del 3° livello di Villa Caldari; 

- con deliberazione di G.C. n. 228/2015 è stato approvato il progetto preliminare, redatto dal 
Servizio LL.PP. dell’U.T.C., per la realizzazione di loculi presso il cimitero di Villa Caldari;  

- l’intervento di costruzione dei nuovi loculi citati è stato inserito nella programmazione triennale 
dell’Ente ai sensi dell’art. 128 del D.lgs n. 163/2006; 

- con deliberazione di G.C. n. 28 del 16/02/2016 è stato approvato lo schema di bando per 
l’assegnazione in concessione di n. 276 loculi nel cimitero di Villa Caldari, recante le condizioni e 
le modalità per la concessione degli stessi; 

- il Comune di Ortona intende, quindi, assegnare, in concessione per la durata di 99 (novantanove) i 
loculi cimiteriali costituenti, nel progetto citato, i blocchi: 7A; 8A, 8B, 8C e 8D, alle condizioni e 
secondo le modalità stabilite con deliberazione di Giunta comunale n. 28/2016, sopra richiamata;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 88/2010 è stato stabilito il corrispettivo per la 
concessione dei loculi di testa e longitudinali; 

Dato atto che la realizzazione dei loculi trova copertura finanziaria con i proventi derivanti 
dall’assegnazione in concessione degli stessi; 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico, predisposto dall’ufficio competente sulla base di fonti 
normative vigenti e delle disposizioni contenute nel Bando per la concessione di n. 276 nuovi loculi 
nel cimitero comunale di Villa Caldari, approvato con deliberazione di G.C. n. 28 del 16/02/2016 
citata; 

Ritenuto, pertanto, di avviare la procedura pubblica per l’assegnazione in concessione di n. 276 
nuovi loculi nel cimitero comunale di Villa Caldari ed approvare, a tal uopo, l’allegato schema di 
avviso alla cittadinanza; 

Visto il Regolamento statale di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. n. 285 del 10 settembre 
1990; 

Vista la L.R. Abruzzo n. 41 del 29 agosto 2012; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono ripetute 
e trascritte; 

1. di avviare la procedura per l’assegnazione in concessione di n. 276 nuovi loculi nel cimitero 
comunale di Caldari, nel rispetto dei criteri e delle modalità  stabilite dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 28 del 16/02/2016; 

2. di approvare,  come in effetti approva, lo schema di avviso alla cittadinanza Concessione di n. 
276 nuovi loculi nel cimitero comunale di Villa Caldari, all’uopo predisposto dall’ufficio tecnico, 
che allegato alla presente ne forma  parte integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare e dare massima diffusione al citato avviso alla cittadinanza ai fini del rilascio delle 
concessioni cimiteriali, attraverso il sito internet dell’Ente e le pubbliche affissioni. 
 
 

IL COMPILATORE 

GFF 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Ing. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  08.03.2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


